HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN LONG THÀNH

Số: 08/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán thu - chi ngân sách Nhà nước
năm 2015 trên địa bàn huyện Long Thành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Xét Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 15/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về nhiệm vụ thu NSNN và chi ngân sách địa phương năm 2015 trên địa bàn huyện Long Thành; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 15/12/2014 của UBND huyện về nhiệm vụ thu NSNN và chi ngân sách địa phương năm 2015 trên địa bàn huyện Long Thành, cụ thể như sau:
Phần I

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2015
     Đơn vị tính: Triệu đồng

	Chỉ tiêu
	Dự toán năm 2015

	TỔNG THU NSNN
	                                706.685

	A. TỔNG THU CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH
	                                523.877

	Nhiệm vụ thu ngân sách huyện, xã
	                                333.050

	* Nhiệm vụ thu loại trừ tiền SD đất
	288.050

	1. Thuế CTN ngoài quốc doanh
	222.400

	- Thuế giá trị gia tăng
	                                184.000

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp
	                                  31.000

	- Thuế tiêu thụ đặc biệt
	                                       650

	- Thuế tài nguyên
	                                       350

	- Thuế môn bài
	                                    4.300

	- Thu khác về thuế
	                                    2.100

	2. Lệ phí trước bạ
	                                  21.000

	3. Thuế nhà đất
	                                    2.500

	4. Tiền sử dụng đất
	                                  45.000

	5. Thu phí và lệ phí:
	                                    6.000

	Trong cân đối
	                                    4.260

	6. Tiền thuê đất
	                                    150

	7. Thuế thu nhập cá nhân:
	                                  22.000

	8. Thu khác ngân sách:
	                                  14.000

	Trong cân đối
	                                    3.920

	B. THU BỔ SUNG TỪ NGÂN SÁCH TỈNH

- Bổ sung cân đối

- Bổ sung có mục tiêu (nguồn vốn vay Ngân hàng Công Thương; UBND tỉnh ghi vốn vay cho huyện)
	                                373.635

301.991

71.644

	C. Tiền sử dụng đất NS huyện hưởng 40% chưa tính vào cân đối ngân sách
	18.000

Phần II
DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2015
        Đơn vị tính: Triệu đồng

	Chỉ tiêu
	Dự toán năm 2015

	* TỔNG CHI NS ĐỊA PHƯƠNG (A + B)
	                                 541.877

	A. CHI TRONG CÂN ĐỐI (I + II + III)
	                                 523.877

	I. CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
	                                 161.074

	1. Chi đầu tư bằng nguồn vốn tập trung
	                                   89.430

	2. Chi từ nguồn vốn vay NH Công Thương
	          71.644

	II. CHI THƯỜNG XUYÊN
	                                 349.586

	1. Chi sự nghiệp kinh tế
	                                   38.991

	Cấp huyện
	                                   37.101

	Cấp xã
	                                     1.890

	Trong đó:

	   - Chi SN quản lý môi trường
	                                    11.000

	   - Chi kiến thiết thị chính
	                                     8.000

	   - SN giao thông
	                                     8.000

	   - Chi quản lý đô thị
	                                     2.000

	   - Nông, lâm, thủy lợi
	                                     2.500

	   - Cây con chủ lực
	                                        464

	   - Hỗ trợ phát triển đất trồng lúa
	2.413

	   - Khác
	2.724

	2. Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
	                                 177.645

	   - Chi sự nghiệp giáo dục
	                                 175.045

	   - Chi sự nghiệp đào tạo và dạy nghề
	                                     2.000

	   - Chi đào tạo nghề lao động nông thôn
	600

	3. Chi sự nghiệp khoa học công nghệ
	                                        500

	4. Chi sự nghiệp y tế
	                                     2.754

	5. Chi sự nghiệp văn hóa thông tin, thể thao, du lịch và gia đình
	                                     5.206

	- Chi cấp huyện
	                                     3.435

	- Chi cấp xã
	                                     1.771

	6. Chi phát thanh - truyền hình
	                                     1.818

	- Chi cấp huyện
	                                     1.068

	- Chi cấp xã
	                                        750

	7. Chi đảm bảo xã hội
	                                   19.482

	- Chi cấp huyện
	                                   18.812

	- Chi cấp xã
	                                        670

	8. Chi quốc phòng
	                                   12.627

	- Chi cấp huyện
	                                     3.200

	- Chi cấp xã
	                                     9.472

	9. Chi an ninh
	                                     9.327

	- Chi cấp huyện
	                                     1.091

	- Chi cấp xã
	                                     8.236

	10. Chi quản lý hành chính
	                                   74.191

	- Chi QLNN, Đảng, đoàn thể cấp huyện
	                                   35.591

	Trong đó: Chi cho đại hội Đảng các cấp
	                              2.056

	- Chi QLNN, Đảng, đoàn thể cấp xã
	38.600

	11. Chi khác NS
	                                     7.000

	- Chi cấp huyện
	                                     1.000

	- Chi cấp xã
	                                     6.000

	III. DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH (HUYỆN, XÃ)
	13.217

	B. CHI TỪ NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT
	                                   18.000

	  - Chi từ 40% ngân sách huyện được hưởng
	                                   18.000

	  - Chi từ phần trăm ngân sách tỉnh bổ sung

	* TIẾT KIỆM 10% CHI TX HUYỆN, XÃ
	9.977

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo thu đạt và vượt chỉ tiêu dự toán tỉnh giao, phân bổ và quyết định cho các đơn vị thụ hưởng ngân sách, tổ chức thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2015 theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực HĐND để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.
Tiếp tục thực hiện khoán kinh phí cho các đơn vị hành chính trong năm 2015. Đồng thời, cân đối đủ nhu cầu tiền lương tăng thêm cho các đối tượng hưởng lương từ NSNN, đảm bảo nhiệm vụ chi hoạt động trên tinh thần tiết kiệm, chống lãng phí, tránh phô trương hình thức nhất là trong các dịp lễ, tết, hội… Thủ trưởng các đơn vị có trách nhiệm cân đối thu, chi và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về số kinh phí được khoán trong năm.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ trưởng các Tổ đại biểu và các vị đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND huyện Long Thành khóa X, kỳ họp lần thứ 12 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện nhất trí thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Đào Văn Minh

PAGE